证券代码：688067 证券简称：爱威科技 公告编号：2025-049

爱威科技股份有限公司关于与专业投资机构

共同投资湖南麓影科技有限公司的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 湖南麓影科技有限公司

投资金额（万元） 1,000

投资进展情况 完成 终止 交易要素变更

特别风险提示

1、本次投资完成后，麓影科技成为公司的参股公司。公

司依据签署的相关协议及标的公司章程行使股东权利，麓

影科技的具体经营管理等仍由其现有管理团队负责，本次

投资存在一定的公司治理及管控风险。

2、麓影科技成立时间较短，目前尚未有销售收入及实现

盈利。其核心产品高端医学影像 SPECT/CT 尚处于开发之

中，未来能否顺利研发成功及完成产品的医疗器械证书申

报存在一定的不确定性。同时后续麓影科技在实际运营中

还面临宏观经济及行业政策变化、经营管理、技术研发、

市场开发等方面的风险因素，未来经营情况存在一定的不

确定性，本次对外投资存在无法实现预期收益的风险。

一、对外投资基本情况

基于整体战略发展规划和实际经营需求，爱威科技股份有限公司（以下简称

“公司”）拟与国有专业投资机构广州广金生命健康产业投资基金合伙企业（有

限合伙）、湖南湘江新区引导一号创业投资合伙企业（有限合伙）共同出资人民

币 3,000 万元，认购湖南麓影科技有限公司（以下简称“麓影科技”）人民币

748.1296 万元新增注册资本。其中公司以自有资金出资人民币 1,000 万元，认

购麓影科技新增注册资本 249.3766 万元出资。本次增资完成后，公司将持有麓

影科技 9.0744%的股权。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《公司章

程》及相关制度的规定，本次对外投资在公司总经理审批权限内，并已履行内部

决策程序，无需提交董事会、股东大会审议。具体内容详见公司 2025 年 10 月

22 日披露于上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的《爱威科技股份有限公

司关于与专业投资机构共同投资湖南麓影科技有限公司的自愿性披露公告》（公

告编号：2025-042）。

二、本次对外投资进展情况

截至本公告披露日，麓影科技已经收到本次增资包括本公司在内的各增资方

支付的增资款，并完成了相应工商变更登记工作。本次增资完成后，麓影科技的

股权结构变更为：

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

（一）公司基于战略发展规划需要，在巩固和提升主业竞争力的同时，积极

寻求可持续发展新动能，本次对外投资是公司慎重研究和评估后做出的决策。本

股东姓名/名称
注册资本

（人民币万元）
股权比例

蒋健晖 822.9420 29.9455%

贺建军 573.5660 20.8711%

湖南大学资产经营有限公司 399.0020 14.5190%

广州广金生命健康产业投资基金

合伙企业（有限合伙）
374.0648 13.6116%

爱威科技股份有限公司 249.3766 9.0744%

熊壮 199.5020 7.2596%

湖南湘江新区引导一号创业投资

合伙企业（有限合伙）
124.6883 4.5372%

长沙聚影医疗管理合伙企业（有限

合伙）
4.9880 0.1815%

合 计 2,748.1297 100.00%

次对外投资有利于深化主业协同效应，提升公司综合竞争力，符合公司长远发展

规划，对公司经营具有积极的战略意义。

（二）本次投资完成后，麓影科技成为公司的参股公司。公司依据签署的相

关协议及标的公司章程行使股东权利，麓影科技的具体经营管理等仍由其现有管

理团队负责，本次投资存在一定的公司治理及管控风险。

（三）麓影科技成立时间较短，目前尚未有销售收入及实现盈利。其核心产

品尚处于开发之中，未来能否顺利研发成功及完成产品的医疗器械证书申报存在

一定的不确定性。同时后续麓影科技在实际运营中还面临宏观经济及行业政策变

化、经营管理、技术研发、市场开发等方面的风险因素，未来经营情况存在一定

的不确定性，本次对外投资存在无法实现预期收益的风险。

后续公司将持续关注麓影科技的经营情况，按照章程约定行使股东权利，积

极防范和应对可能面临的各种风险，并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者

谨慎投资，注意投资风险。

特此公告。

爱威科技股份有限公司董事会

2025 年 12 月 27 日

	一、对外投资基本情况
	二、本次对外投资进展情况
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施